
CSN**

AVANCE DE PROGRAMA

CSN** YEGUADA LA ONTINA

Zaragoza, 6 al 8 de mayo de 2.022

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la FHT: 25/MARZO/2022



INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma 

paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su 

defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de 

toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los 

eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que 

participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los 

acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación 

Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en 

esos eventos desarrollen.

http://www.rfhe.com/protocolo-de-actuacion-para-competiciones-ecuestres/

La Organización de esta competición implica la asunción por parte del 

Comité Organizador de las condiciones y protocolos generales de actuación 

de las autoridades sanitarias competentes, el Consejo Superior de Deportes 

y RFHE. El protocolo orientativo de la misma se recoge en este link:

http://www.rfhe.com/protocolo-de-actuacion-para-competiciones-ecuestres/


DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN** YEGUADA LA ONTINA

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Zaragoza

Yeguada La Ontina-Ontinar De Salz

Salto de Obstáculos

Fechas: 6 al 8 de mayo de 2.022

Federación: Federación Hípica Aragonesa

50018 Zaragoza

Avenida José Atarés, 101

FEDERACION HIPICA ARAGONESA

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Explotación Agraria: ES-502980000950

ontinar1111@gmail.comEmail:

Francisco Miñana BeamonteContacto:

Fax:

607214875Teléfono:

Hotel Oficial: Hotel Las Galias, Ctra.N-330, Km.527.Zuera (Zaragoza) Telef.976680026, reservas@hotellasgalias.eu

Hotel Veteranos: Hotel Silken Reino de Aragón, Coso, 80. 50001 Zaragoza

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Francisco Miñana BeamontePresidente:

Marina Villaescusa BlascoSecretaria:

Dña. Belén Briones Roldan  17131Licencia:Presidente:

D. Jesús Murillo Ligorred  19170Licencia:Vocal:

D. Carlos Martín Clos  17193Licencia:Vocal:

D. José Luis Gómez Jiménez  1789Licencia:Comisario Jefe:

D. José Mª Rodríguez Diaz-Sarabia  2666Licencia:Jefe de Pista:

D. Juan Carlos Coll Seco  1158Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Arantza Vitoria Moraiz  47740Licencia:Veterinario:

D. Jesús Manuel González Núñez  191315Licencia:Delegado Autonómico:

MIEMBROS DEL JURADO

Página 3 de 8Fecha de aprobación por la FHT: 25/MARZO/2022



INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

Secretaria Yeguada La Ontina

Ctra.Ontinar de Salz-Gurrea, Km. 1,5

50818 Ontinar de Salz

ES66-0049-6296-1624-1002-4190

26-ABRIL-202218-ABRIL-2022

Teléfono: 607214875 Fax:

Email: ontinar1111@gmail.com

Página Web:

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 100.

Secretaria Yeguada La Ontina

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas complementarias todos los días. Alturas 0,40, 0,60, 0,80 y 1,00 m. Importe 60,00 €. Y 

además existirán pruebas de veteranos 1,00 m 60,00 €, 1,10 m. 70,00 € y 1,20 m. 80,00 €

80,00 €.

Yeguada La Ontina

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Incluidos cama de paja y 10,00 € de retirada de residuos.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátil

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 x 3

100

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Paja, primera cama incluida

a 21:0016:00Horario:05-mayo-2022Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Observaciones:

607214875 ontinar1111@gmail.coTeléfono contacto:

Francisco Miñana BeamonteResponsable:

Silvia Pérez LoberaMédico:

Arturo Hernández RecuencoHerrador:

Alge TimeCronómetro:

Yeguada La OntinaMúsica:

DYAAmbulancia:

OTROS SERVICIOS

Página 4 de 8Fecha de aprobación por la FHT: 25/MARZO/2022



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 06/05/2022

1010,00 €

sin trofeos

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 150 €

 90 €

 70 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 40 €

 30 €

 20 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. InfantilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 90,00 €

Galope: 7

Escarapelas para los tres primerosObservaciones:

610,00 €

sin trofeos

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 150 €

 100 €

 90 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 40 €

 40 €

 30 €

 30 €

 20 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y AlevinesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Escarapelas para los tres primerosObservaciones:

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 5

Escarapelas para los tres primerosObservaciones:

sábado - 07/05/2022

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 5

Escarapelas para los tres primeros.Observaciones:

Página 5 de 8Fecha de aprobación por la FHT: 25/MARZO/2022



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 07/05/2022

810,00 €

sin trofeos

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,25Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 270 €

 150 €

 100 €

 70 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 40 €

 40 €

 30 €

 30 €

 20 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y AlevinesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Escarapelas para los tres primeros.Observaciones:

1050,00 €

sin trofeos

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 350 €

 200 €

 150 €

 90 €

 70 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 30 €

 30 €

 20 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. InfantilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 90,00 €

Galope: 7

Escarapelas para los tres primeros.Observaciones:

domingo - 08/05/2022

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 5

Escarapelas para los tres primeros.Observaciones:

610,00 €

sin trofeos

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Velocidad y ManejabilidadBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 150 €

 100 €

 90 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 40 €

 40 €

 30 €

 30 €

 20 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y AlevinesCondiciones:Condiciones:

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Escarapelas para los tres primeros.Observaciones:

Página 6 de 8Fecha de aprobación por la FHT: 25/MARZO/2022



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 08/05/2022

2910,00 €

sin trofeos

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,35 GPGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 875 €

 650 €

 450 €

 325 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 120 €

 100 €

 90 €

 80 €

 70 €

9:

Adultos y Juveniles 6 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. InfantilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Inscripción: 90,00 €

Galope: 7

Escarapelas para los tres primerosObservaciones:

Página 7 de 8Fecha de aprobación por la FHT: 25/MARZO/2022



PISTAS

Categoría: Exterior

90 x 70Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Hierba arena de silice

Disponibilidad: Exclusiva

Competición

2 mDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 15 m.

Categoría: Exterior

70 x 35Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de silice

Disponibilidad: Exclusiva

Ensayo

2 mDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 10 m.

Fin del Avance

Página 8 de 8Fecha de aprobación por la FHT: 25/MARZO/2022



OBSERVACIONES: 

IVA e impuestos: 

IVA incluido en todos los precios. Se retendrá el IRPF de premios según Ley. 

 
FACTURAS DE GASTOS: 

Todas las facturas deberán de ser solicitadas en la oficina del concurso o por mail en el plazo 

máximo de 7 días desde el comienzo del concurso. 

 
PREMIOS EN METALICO: 

Los jinetes deberán confirmar los datos para el pago de los premios en la oficina del concurso 

o por mail antes de las 20 horas del día siguiente a la finalización de la competición, en caso de 

no hacerlo el pago del premio no se realizará hasta no tener dicha confirmación, incluyendo en 

pago en la siguiente remesa quincenal. 

Todos los premios incluyen el IVA y se harán retenciones del IRPF correspondiente. 

Los premios serán abonados mediante transferencia bancaria, para ellos los jinetes deberán 

indicar en la oficina del concurso los datos donde realizar el pago (DNI, domicilio, CP, IBAN). 

Todo aquel jinete que desee que se facturen sus premios a nombre de una empresa, deberá 

presentar la correspondiente factura, los premios no serán abonados hasta la correcta 

recepción de la factura. Según el artículo 123 del R.G, los premios caducan a los 90 días. 

 
CESION DE DERECHOS DE IMAGEN: 

Todo participante, acompañante o público en general cede sus derechos de imagen 

deportivos al C.O. de dicho concurso con los fines promocionales que estime oportuno. 


