# AVANCE DE PROGRAMA



CSN\*\* YEGUADA LA ONTINA

CSN\*\*

Salto de Obstáculos

Zaragoza, 6 al 8 de mayo de 2.022

## **INFORMACION**

La Organización de esta competición implica la asunción por parte del Comité Organizador de las condiciones y protocolos generales de actuación de las autoridades sanitarias competentes, el Consejo Superior de Deportes y RFHE. El protocolo orientativo de la misma se recoge en este link:

## **COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES**

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en esos eventos desarrollen.

## **DATOS GENERALES DEL CONCURSO**

Nombre: CSN\*\* YEGUADA LA ONTINA

Categoría: Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Provincia: Zaragoza

Localidad: Yeguada La Ontina-Ontinar De Salz

Disciplina: Salto de Obstáculos
Fechas: 6 al 8 de mayo de 2.022
Federación: Federación Hípica Aragonesa

## **COMITÉ ORGANIZADOR**

Nombre: FEDERACION HIPICA ARAGONESA

Dirección: Avenida José Atarés, 101

50018 Zaragoza

Explotación Agraria: ES-502980000950

Contacto: Francisco Miñana Beamonte

Teléfono: 607214875

Fax:

Email: ontinar1111@gmail.com

Hotel Oficial: Hotel Las Galias, Ctra.N-330, Km.527.Zuera (Zaragoza) Telef.976680026, reservas@hotellasgalias.eu

Hotel Veteranos: Hotel Silken Reino de Aragón, Coso, 80. 50001 Zaragoza

## MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Presidente: Francisco Miñana Beamonte
Secretaria: Marina Villaescusa Blasco

# **MIEMBROS DEL JURADO**

Presidente: Dña, Belén Briones Roldan 17131 Licencia: Vocal: D. Jesús Murillo Ligorred Licencia: 19170 Vocal: D. Carlos Martín Clos 17193 Licencia: Comisario Jefe: D. José Luis Gómez Jiménez Licencia: 1789 Jefe de Pista: D. José Mª Rodríguez Diaz-Sarabia 2666 Licencia: Auxiliar J. de Pista: D. Juan Carlos Coll Seco Licencia: 1158 Veterinario: Dña. Arantza Vitoria Moraiz Licencia: 47740 Delegado Autonómico: 191315 D. Jesús Manuel González Núñez Licencia:

## **INSCRIPCIONES**

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: Secretaria Yeguada La Ontina
Dirección: Ctra.Ontinar de Salz-Gurrea, Km. 1,5

50818 Ontinar de Salz

ES66-0049-6296-1624-1002-4190

Teléfono: 607214875 Fax:

Email: ontinar1111@gmail.com

Página Web:

Fecha Apertura: 18-ABRIL-2022 Cierre: 26-ABRIL-2022

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 100.

Pruebas Complementarias:

Realizar ante: Secretaria Yeguada La Ontina

Importe Inscripción:

Observaciones: Pruebas complementarias todos los días. Alturas 0,40, 0,60, 0,80 y 1,00 m. Importe 60,00 €. Y

además existirán pruebas de veteranos 1,00 m 60,00 €, 1,10 m. 70,00 € y 1,20 m. 80,00 €

Boxes:

Realizar ante: Yeguada La Ontina

Importe: 80,00 €.

Observaciones: Incluidos cama de paja y  $10,00 \in de retirada de residuos.$ 

## **SERVICIOS PARA CABALLOS**

Tipo de Box: Portátil
Dimensiones: 3 x 3
Nº de Boxes disponibles: 100
Punto de Agua: Si
Punto de Luz: Si

Tipo de cama: Paja, primera cama incluida

Recepción caballos: 05-mayo-2022 Horario: 16:00 a 21:00

Revisión Veterinaria: Hora:

Responsable: Francisco Miñana Beamonte
Teléfono contacto: 607214875 ontinar1111@gmail.co

Observaciones:

## **OTROS SERVICIOS**

Médico: Silvia Pérez Lobera

Herrador: Arturo Hernández Recuenco

Cronómetro: Alge Time
Música: Yeguada La Ontina

Ambulancia: DYA

## **PRUEBAS Y PREMIOS**

#### **Pruebas Oficiales**

viernes	-	06	/05	/20	22

Prueba 1 - (Oficial):		<u>Premio</u>	Premios por Clasificación:			
Grupo/Altura:	1,30	1:	300 €	6:	60 €	
Baremo:	A c.c.	2:	200 €	7:	50 €	
Trofeos:	sin trofeos	3:	150 €	8:	40 €	
Premios:	1010,00 €	4:	90 €	9:	30 €	
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	70 €	10:	20 €	

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles

Velocidad: 350 M Inscripción: 90,00 € Galope: 7

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros

-----

Prueba 2 - (Oficial):		Premios	por Clasifica	ción:	
Grupo/Altura:	1,20	1:	150 €	6:	40 €
Baremo:	A c.c.	2:	100 €	7:	40 €
Trofeos:	sin trofeos	3:	90 €	8:	30 €
Premios:	610,00 €	4:	60 €	9:	30 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	50 €	10:	20 €

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4

excepto 2º semestre pueden con 4

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines

Velocidad: 350 M Inscripción: 80,00 ∈ Galope: 6

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros

\_\_\_\_\_\_\_

### Prueba 3 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,10

Baremo: Dos Fases Especial Trofeos: sin trofeos

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años;

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Condiciones: Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.

Velocidad: 325 M Inscripción: 70,00 € Galope: 5

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros

sábado - 07/05/2022

## Prueba 4 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,10

Baremo: Dos Fases Especial Trofeos: sin trofeos

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años;

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Condiciones: Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.

Velocidad: 325 M Inscripción: 70,00 € Galope: 5

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros.

## **PRUEBAS Y PREMIOS**

#### **Pruebas Oficiales**

cáhado	٠ -	07	/N5	120	าวว

Prueba 5 - (Ofici	al):	Premios	por Clasifica	ación:	
Grupo/Altura:	1,25	1:	270 €	6:	40 €
Baremo:	A.c.c. y desempate al cronómetro	2:	150 €	7:	40 €
Trofeos:	sin trofeos	3:	100 €	8:	30 €
Premios:	810,00 €	4:	70 €	9:	30 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	60 €	10:	20 €
	Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4				

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines

Velocidad: 300 M Inscripción: 80,00 € Galope: 6

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros.

Prueba 6 - (Oficial):		Premios			
Grupo/Altura:	1,30	1:	350 €	6:	60 €
Baremo:	Dos Fases	2:	200 €	7:	50 €
Trofeos:	sin trofeos	3:	150 €	8:	30 €
Premios:	1050,00 €	4:	90 €	9:	30 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	70 €	10:	20 €
	Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años				

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles

Velocidad: 350 M Inscripción: 90,00 € Galope: 7

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros.

## domingo - 08/05/2022

## Prueba 7 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,10

Baremo: Dos Fases Especial Trofeos: sin trofeos

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años;

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Condiciones: Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.

Velocidad: 325 M Inscripción: 70,00 € Galope: 5

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros.

Prueba 8 - (Oficial):		Premios por Clasificación:
Grupo/Altura:	1,20	1: 150 € 6: 40 €
Baremo:	Velocidad y Manejabilidad	2: 100 € 7: 40 €
Trofeos:	sin trofeos	3: 90 € 8: 30 €
Premios:	610,00 €	4: 60 € 9: 30 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5: 50 € 10: 20 €

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4

excepto 2º semestre pueden con 4

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines

Inscripción: 80,00 € Galope: 6

Observaciones: Escarapelas para los tres primeros.

# PRUEBAS Y PREMIOS

## **Pruebas Oficiales**

domingo - 08/05/2022	domingo -	08/05	/2022
----------------------	-----------	-------	-------

Prueba 9 - (Oficia	al):	<u>Premios</u>	por Clasific	ación:	
Grupo/Altura:	1,35 GP	1:	875 €	6:	120 €
Baremo:	A.c.c. y desempate	2:	650 €	7:	100€
Trofeos:	sin trofeos	3:	450 €	8:	90 €
Premios:	2910,00 €	4:	325 €	9:	80 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	150 €	10:	70 €
	Adultos y Juveniles 6 años. Infantiles de 8 o más años			-	
Condiciones:	Adultos y Juveniles. Infantiles				
Velocidad:	375 M				
Inscripción:	90,00 €				
Galope:	7				
Observaciones:	Escarapelas para los tres primeros				

# **PISTAS**

## Competición

Categoría: Exterior Dimensiones: 90 x 70

Naturaleza del terreno: Hierba arena de silice

Disponibilidad: Exclusiva
Distancia a la pista de ensayos: 2 m
Distancia a cuadras: 15 m.

#### Ensayo

Categoría: Exterior
Dimensiones: 70 x 35
Naturaleza del terreno: Arena de silice
Disponibilidad: Exclusiva
Distancia a la pista de ensayos: 2 m
Distancia a cuadras: 10 m.

# Fin del Avance

#### **OBSERVACIONES:**

## IVA e impuestos:

IVA incluido en todos los precios. Se retendrá el IRPF de premios según Ley.

#### **FACTURAS DE GASTOS:**

Todas las facturas deberán de ser solicitadas en la oficina del concurso o por mail en el plazo máximo de 7 días desde el comienzo del concurso.

## **PREMIOS EN METALICO:**

Los jinetes deberán confirmar los datos para el pago de los premios en la oficina del concurso o por mail antes de las 20 horas del día siguiente a la finalización de la competición, en caso de no hacerlo el pago del premio no se realizará hasta no tener dicha confirmación, incluyendo en pago en la siguiente remesa quincenal.

Todos los premios incluyen el IVA y se harán retenciones del IRPF correspondiente. Los premios serán abonados mediante transferencia bancaria, para ellos los jinetes deberán indicar en la oficina del concurso los datos donde realizar el pago (DNI, domicilio, CP, IBAN). Todo aquel jinete que desee que se facturen sus premios a nombre de una empresa, deberá presentar la correspondiente factura, los premios no serán abonados hasta la correcta recepción de la factura. Según el artículo 123 del R.G, los premios caducan a los 90 días.

## **CESION DE DERECHOS DE IMAGEN:**

Todo participante, acompañante o público en general cede sus derechos de imagen deportivos al C.O. dedicho concurso con los fines promocionales que estime oportuno.